
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
 

PORTARIA DEEB Nº: 06/2020, de 17 de março de 2020 

 
 

Avaliação do mérito da proposta de ação 
de extensão “Montagem de drone 
autônomos e desenvolvimento de suas 
aplicações”, coordenada pelo professor 

Anthony Chiaratti.  

 
 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ELETRÔNICA E BIOMÉDICA DO CENTRO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas 
atribuições regimentais, e considerando a estrutura deste departamento aprovada pelo 
Conselho Diretor em 09 de julho de 2014 e a Resolução CD-021/14, de 14 de julho de 
2014, 

 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º-  Designar comissão para avaliar o mérito da proposta de ação de extensão:  

“Montagem de drone autônomos e desenvolvimento de suas aplicações”, 

coordenada pelo professor Anthony Chiaratti; a comissão será constituída pelos 

seguintes professores: 

 

Enderson Neves Cruz (Presidente);  

Arnaldo de Matos Gomes; 
Márcio Melquíades Silva. 
 

 
Art. 2º - Essa comissão está prevista pela Portaria DIR-364/18, de 02 de maio de 2018, e é           

              nomeada exclusivamente para cada atividade em questão. 

 
 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na presente data. 

 
 

 

Belo Horizonte, 17 de março de 2020. 
 

 

Prof. Paulo Henrique dos Santos 
Chefe do Departamento de Eletrônica e Biomédica 

 
 

 
DEPARTAMENTO DE ELETRÔNICA E BIOMÉDICA 

Av. Amazonas 5253/7675- Nova Suíça/ Nova Gameleira - Belo Horizonte - MG - Brasil 
Telefone: +55 (31) 3319-6748 

deeb@cefetmg.br 

mailto:deeb@cefetmg.br

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	PORTARIA DEEB Nº: 06/2020, de 17 de março de 2020
	RESOLVE:




